e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) 
no Lote 1, conforme Planilha Orçamentária de Reprogramação elabo-
rada pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e 
Urbanismo

LEIA-SE:
Fica aditado o valor do referido contrato em mais R$ 26.442,71 (vinte 

e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) 
conforme Planilha Orçamentária de Reprogramação elaborada pela 
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo

Fernandópolis-SP, 17 de dezembro de 2018.
CECILIA AZADINHO MIRANDA

Diretora de Suprimentos

[...]

Cláusula 1ª – Fica aditado o item 89 - DIOSMINA/HESPERIDINA 450/50MG 
- comprimido, do contrato original nº 031/2018, de acordo com a cláusula Décima 
“DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES”, no percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento), acrescentando 900 comprimidos do medicamento, totalizando um 
acréscimo no valor de R$ 435,60 (quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos). 

Clausula 2ª - Ficam mantidas todas as demais cláusulas anteriormente esta-
belecidas no Contrato firmado.

E por estarem de comum acordo, firma o presente instrumento de aditamento 
contratual em 03 vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que

[...]

nº 010/2018, dada a necessidade de dos itens para o exercício das funções desta 
pasta e o esgotamento do saldo do contrato supramencionado. Fica firmado 
entre as partes, que a partir da data do presente termo, fica aditado conforme 
planilha anexa, os itens do contrato original. Totalizando R$ 7.534,73 (sete mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos).

Cláusula 2ª - Ficam mantidas todas as demais cláusulas anteriormente esta-
belecidas no Contrato firmado.

E por estarem de comum acordo, firma o presente instrumento de aditamento 
contratual em 03 vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que